
TERÇA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120808

TOMADA DE PREÇO 01/2010
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento de todos os interessados a ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO pelo Prefeito do resultado da licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 01/2010, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL,  para contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços sob o regime de empreitada, 
compreendendo material e mão de obra, para construção de 
uma creche, adjudicando e homologando  o objeto do certame 
em favor da empresa NEGOCIAL EMPRENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 02.9895020001-12, valor do 
objeto global R$ 1.197,999,99.

Aurora do Pará, 21 de junho de 2010.
Eliabe Inácio dos Santos

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120751

CONVOCAÇÃO
 A Prefeitura Municipal de Monte Alegre / PA, 
convoca todas as empresas credenciadas pela Gerência de Risco 
de Crédito da Caixa Econômica Federal, para apresentar projetos 
e propostas de preço para construção de, 170 (Cento e setenta) 
Casas, em terreno de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Monte Alegre / PA localizado no Município de Monte Alegre-Pa, 
no âmbito do PMCMV – Programa Minha Casa Minha Vida, com 
recursos do FAR- Fundo de Arrendamento Residencial.
As Empresas deverão vistoriar a área onde será construído o 
empreendimento a fim de melhor se interar das condições do 
terreno.
A Empresa vencedora será a que apresentar menor preço global 
e, na qualidade de PROPONENTE, se responsabilizará totalmente 
pelas aprovações dos projetos, licenças prévia e de instalação da 
SEMA, declaração de viabilidade técnica da CELPA, declarações 
de viabilidade técnica para manutenção, guarda, conservação 
do sistema de esgotos e abastecimento de água da COSANPA,  
alvarás, quantitativos,  preços unitários, prazos e cronogramas 
de obras que deverão ser ratificadas na apresentação da 
proposta à Caixa Econômica Federal, sendo que na confecção 
das FREs -Fichas Resumos dos Empreendimentos, deverão ser 
obedecidos o valor do terreno,  segundo avaliação da Caixa, 
além do acréscimo das despesas com impostos, inclusive 
ITBI,  despesas cartorárias, inclusive registros de loteamento 
e incorporações , projetos sociais etc.,  obrigatórios, cujo valor 
total por Unidade Habitacional deverá obedecer o limite para o 
Programa no Estado. 
As propostas deverão ser apresentadas nas respectivas 
planilhas e, com prazo máximo de obra de 12 (doze) meses, 
os seguintes documentos: 1- Comprovação de Capital Social 
mínimo R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais), 2- 
Certidão da GERIC, ou documento equivalente, 3- Quadros com 
as composições de BDI e Encargos Sociais, 4- Comprovante de 
inscrição do CREA-PA, entrega dos documentos dia 09 de julho 
de 2010 às, 09h., na sede da Prefeitura Municipal de Monte 
Alegre, sito a Praça Tiradentes, 100, Cidade Baixa, na Cidade de 
Monte Alegre-PA.

Monte Alegre, 21 de Junho de 2010.
 A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120819

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
AVISO DE LICITAÇÃO.

 MODALIDADE: Pregão Presencial n º 05/2010. TIPO: 
Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel 
comum e Gasolina Comum, para consumo de carros e maquinas 
desta Prefeitura no exercício de 2010. DATA: 02.07.2010. 
HORA: 14:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro 
Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs, 
até o dia 23.06.2010, não enviamos via correio, fax ou e-mail.

 Jacundá, Pá. 21 de Junho de 2010. 
Naudir Oliveira Pinto 

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120495

Errata da Publicação do DOE Nº 31.683 de 09/06/2010 
do CONT – 415/10 – PMP/TRANSPORTES CALIMAN LTDA. Na 
Vigência, onde se lê: 26/05/10 a 31/12/10. Leia-se: 28/05/10 
a 31/12/10.Pgm.22/06/10.
CONVÊNIO 036/10-PMP/ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO 
RURAL DE PEQUENOS PRODUTORES DE PARAGOMINAS. 
Obj:Cooperação financeira visando apoiar a realização do 6º 
Festival da Macaxeira, no dia 10 de julho/10, a ser realiz. 
pela Assoc. do Condomínio Rural. Os recursos serão utiliz. para 
o custeio de desp. inerentes a: sonorização do evento.Valor 
global: R$ 1.000,00. Vigência: 16/06/10 a 31/07/10.Assin: 
Adnan Demachki – Pref. Mun. de Parag; Marcos Antônio Abreu 
do Amaral - Sec. Mun. de Agricultura, Ind. e Comércio; Tereza 
Pacheco Bazoni – Pte. Assoc. do Condomínio Rural de Pequenos 
Produtores de Paragominas.
CONVÊNIO 037/10-PMP/SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS DE PARAGOMINAS. Obj: 
Cooperação com o intuito de transferência de recursos para 
serem utiliz. na recuperação da Estrada que liga as Colônias 
Nazaré, São Sebastião e Piedade, visando um melhor escoamento 
da produção agrícola das comunidades rurais. Os recursos 
repassados se destinarão ao custeio de despesas inerentes a: 
aquisição de combustível para o abastecimento das máquinas. Valor 
global: R$ 4.058,00. Vigência: 18/06/10 a 31/08/10.Assin: Adnan 
Demachki – Pref. Mun. de Parag; Marcos Antônio Abreu do 
Amaral - Sec. Mun. de Agricultura, Ind. e Comércio; Domingos Paz 
da Luz – Pres. do Sind. dos Trabalhadores Rurais de Paragominas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120753

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. 
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, os Editais:
PREGÃO PRESENCIAL n° 03043-10, cujo objeto é a aquisição 
de materiais p/ manutenção dos veículos da SEMEC, data de 
abertura  01/07/2010 às 08:30hs.
PREGÃO PRESENCIAL n° 03044-10, cujo objeto é a  aquisição 
de pneus p/ manutenção dos veículos - SEOVI, data de abertura  
01/07/2010 às 09:30hs.
PREGÃO PRESENCIAL n° 03045-10, cujo objeto é a  
aquisição de câmaras p/ manutenção dos veículos - SEOVI, data 
de abertura  01/07/2010 às 11:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL n° 03046-10, cujo objeto é o serviço 
de  recapagem de pneus p/ manutenção dos veículos - SEOVI, 
data de abertura  01/07/2010 às 12:00hs.
Os Editais na Integra poderão ser retirados, por representantes 
legais das empresas interessadas, devidamente  identificados,   
mediante o recolhimento da taxa  de R$ 50,00 (cinqüenta reais), 
cada,  no endereço acima citado.

Altamira/Pa, m22 de junho de 2010.
Heleno Figueiredo dos Santos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120805

    PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
Tomada de Preço nº 007/2010, Prefeitura Igarapé Açu, 
abertura: 08/07/2010, ás 09h no prédio da Prefeitura, Av. 
Barão do Rio Branco nº 3913, Objeto: Construção de 04 Praças 
Públicas, valor do edital R$ 100,00, fone: (91)3441.1258

Igarapé-Acu 21 de Junho de 2010
Nelson Noriaki

Presidente da CPL
 

SANTARÉM COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PEÇAS 
E SERVIÇOS LTDA - ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120472
SANTARÉM COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA - ME, torna Público que requereu junto a 
SEMA – Secretaria de Estado de Meio Ambiente a Licença de 
Operação para atividade de METALURGIA DE OUTROS MATERIAS 
NÃO ESPECIFICADOS, localizada a Av. Curuá-Una, N° 2291, 
Fundos, bairro Urumarí, Município de Santarém, Estado do Pará.

A J MERNITZKI - ME 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120724

A J MERNITZKI - ME CNPJ: 01.338.147/0001-59 Rod.Cuiabá 
Santarém, s/nº, Altamira/PA, torna publico que recebeu da 
SEMA/PA, L.O nº 4661/2010, Para desdobro de madeira em 
tora, com validade até 31/05/2011.

 MADEIREIRA PORTO SANTA MARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120665

MADEIREIRA PORTO SANTA MARIA LTDA, CNPJ/MF 
06.097.376/0001-42, torna público que solicitou junto Sema 
a L.O para Desdobro de Madeiras em Toras no município de 
Breves, prot: 5880/2010.

MIAMI COMERCIAL LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120637

FIRMA COMERCIAL ESTABELECIDA NA  AV. PEDRO  A. CABRAL 
Nº 825 BELÉM/PARÁ COM CNPJ.  Nº 03.472.492/0001-06, 
VEM  RELACIONAR ABAIXO  O  EXTRAVIO  DE DOC. FISCAIS. 
01-TALONARIOS DE NOTAS FISCAIS DO Nº 3401 A 3750.

NORTE BRASIL M. ÁGUAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120611

A Norte Brasil M. Águas LTDA, CNPJ 05.956.648/0001-50, 
Torna público que requerem à SEMA/PA, pedido de Outorga de 
uso dos Recursos Hídricos – na Alameda Belém, nº 16 – Santa 
Helena – Castanhal/PA.

TRAMONTINA BELÉM S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120851

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Pará - SEMA, no dia 19/05/2010, a renovação de 
sua Licença de Operação para a atividade de beneficiamento 
de 75m³/dia de madeira serrada para fabricação de móveis e 
artefatos de madeira”.

“TRAMONTINA BELÉM S/A.
Torna público que obteve da SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO AMBIENTE DO PARÁ - SEMA, no dia 
11/05/2010, a sua Licença de Atividade Rural - LAR nº. 
1098/2010”.

PTRES CRH – 000171

NOME CARGO/ FUNÇÃO
DESCRIÇÃO

SEVIÇO
(Tabela 4)

IDA VOLTA
VALOR 

UNITÁRIO
(R$)

VALOR 
BRUTO
(R$)

José Francisco Xavier Silva Técnico Judiciário 19 25/04/10 28/04/10 190,00 837,80
Bruno de Oliveira Silva Assistente I 19 25/04/10 28/04/10 216,00 928,80

REVISÃO BIOMÉTRICA

NOME CARGO/ FUNÇÃO
DESCRIÇÃO

SEVIÇO
(Tabela 4)

IDA VOLTA
VALOR 

UNITÁRIO
(R$)

VALOR 
BRUTO
(R$)

Jorge Expedito Pinto Fonseca Assistente III 20 10/01/10 17/01/10 180,00 1.530,00

Luis Rogério da Cruz Lopes Técnico Judiciário 20 04/01/10 25/01/10 159,00 3.418,50

TABELA 4: DESCRIÇÃO DO SERVIÇO A SER EXECUTADO

REF. JUSTIFICATIVA PARA O DESLOCAMENTO PROCESSO

1. Participar de reunião no TSE – Brasília/DF. 6329/2010

2. Participar do “II Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral” – 
Curitiba/PR. 6354/2010

3. Participar de reunião no TSE – Brasília/DF. 6067/2010

4. Treinamento de Normas e Sistemas de Prestação de Contas – 
Eleições 2010 – Curitiba/PR . 5721/2010

5.
Prestar apoio emergencial no Cartório da 42ª Zona Eleitoral, 
visando o fechamento do cadastro e a mudança do Cartório 
Eleitoral – Paragominas/PA.

4006/2010

6. Atuar como palestrante da “VI Semana de Administração 
Orçamentária, Financeira e Contratações Públicas” – Belém/PA. 5855/2010

7.
Dar continuidade com a cooperação técnica para a equipe de 
engenharia deste Regional nas ações previstas para o biênio 
2009/2010 – Belém/PA.

4851/2010

8. Participar de Reunião na Câmara Técnica de Infra Estrutura e 
Projetos no TSE – Brasília/DF. 5897/2010

9. Realizar vistorias de imóveis para locação – Alenquer/PA. 5525/2010

10. Auxiliar na mudança do Cartório da 91ª Zona Eleitoral – Novo 
Progresso/PA. 2925/2010

11.
Participar do Encontro de Secretários de Tecnologia da Informação, 
de Administração e de Planejamento, Orçamento, Finanças e 
Contabilidade da Justiça Eleitoral – Brasília/DF.

5591/2010

12. Participar da inauguração da reforma do Cartório Eleitoral de 
Conceição do Araguaia. 4378/2010

13. Participar de reunião referente a lista tríplice nº 721-
94.2010.6.00.000 – Brasília/DF. 5689/2010

14. Participar do Seminário Intermunicipal de Direito Eleitoral – 
Marabá/PA e Santarém/PA. 5204/2010

15. Participar do “Seminário Eleitoral 2010” no pólo Santarém/PA. 5848/2010

16. Participar do “Seminário Eleitoral 2010” no pólo Marabá/PA. 5510/2010

17.
Participar de reunião sobre a logística dos pontos de transmissão e 
transporte nas eleições 2010, no dia 17/05/2010, no prédio sede 
do TRE-PA – Belém/PA.

5134/2010

18. Participar do Congresso Brasileiro de Assessores da Justiça – Porto 
Velho/RO. 5.896/2010

19. Participar do curso “Pregão Presencial, Eletrônico e Capacitação 
Técnica do Pregoeiro – Teórico e Prático”, em São Paulo/SP. 4.050/2010

20. Participar do trabalhos da Revisão Biométrica – Capanema/PA. 6863/2009

Obs: Quando ocorrer deslocamento entre capitais há o acréscimo 
do valor de R$ 169,60 (cento e sessenta e nove reais e sessenta 
centavos), conforme art. 12 da Resolução TSE 22.054/2005.


